2025.2.7(R6 第 19回)_.docx

- 1 -

会 議 録

◇詳細―企画調整グループ 電話０３－４５６６－２５１１

附属機関又は

会議体の名称
令和 6年度 としま未来会議（第 19回）

事務局（担当課） 政策経営部企画課

開催日時 令和 7年 2月 7日（金） 15時 15分～16時 00分

開催場所 庁議室（本庁舎 5階）

議題

１．情報共有

（１） 第１回定例会一般質問について（総務課）

（２） 収納対策について

（収納推進担当課、国民健康保険課、高齢者医療年金課、介護保険課）

公開の

可否

会議

□公開  ■非公開  □一部非公開

非公開・一部非公開の場合は、その理由

豊島区行政情報公開条例第７条第１項第５号による

会議録

□公開  ■非公開  □一部非公開

非公開・一部非公開の場合は、その理由

一部の資料は、政策形成段階の資料のため非公開

出席者

委員

区長・副区長（２）・教育長・政策経営部長・区長補佐担当部長・総務部長・危機管理

監・施設整備担当部長、区民部長・文化商工部長・環境清掃部長・福祉部長・健康

部長・池袋保健所長・子ども家庭部長・児童相談所長（欠席）・都市整備部長・建築

担当部長（欠席）・土木担当部長・会計管理室長・教育部長・選挙管理委員会事務

局長（欠席）・区議会事務局長

幹事
企画課長・長期計画担当課長・財政課長・財政改革担当課長・行政経営課長・区長

室長・広報課長・総務課長・監査委員事務局長

説明者 総務課長、区民部長、国民健康保険課長、高齢者医療年金課長、介護保険課長

事務局 企画課企画調整グループ係長

2025.2.7(R6 第 19回)_.docx

- 2 -

審議経過

（１）  第 1回定例会一般質問について

説明者 資料に基づき、第１回定例会一般質問について説明。

区長 ⇒報告のとおり了承する。

※資料（１）については、政策形成段階の資料のため、非公開とする。

（２） 収納対策について

説明者 資料に基づき、収納対策について説明。

区長

区民部長

とても良い試みだと思う。

３月以降にTikTokで配信されるので、ぜひご覧いただきたい。

⇒報告のとおり了承する。

※資料（２）については、政策形成段階の資料のため、非公開とする。

会議の結果

１． 情報提供

（１） 第 1回定例会一般質問について

（２） 収納対策について

→（１）～（２）について了承。

提出された資料等

（１） 第 1回定例会一般質問について

（２） 収納対策について

※資料（１）～（２）については、政策形成段階の資料のため、非公開とする。